A Quicunque in Christum baptizati sumus, secundum divinum Apostolum, Christum induimus, scilicet a die et hora divini baptismatis. Misit Deus, inquit, Spiritum Filii sui in corda nostra clamantem: Abba, Pater. Et ipse Spiritus, inquit, testimonium reddit spiritui nostro, quod sumus filii Dei. Si autem filii et haeredes; haeredes quidem Dei, cohaeredes autem Christi. Si igitur, ut dixit Dei praecox, Christum induimus per baptismum, et Christus Jesus in nobis inhabitat, et a Spiritu sancto futuræ ac æternæ vitæ pignora accipimus, et habitaculum effecti sumus adorandæ et sanctæ Trinitatis, quid facere debemus? et quomodo in metu et tremore salutem nostram operari, ne pro domo Dei, domus diaboli efficiamur?

B Quid autem aliud, nisi in vita nostra Christum sequi ac imitari? Quid igitur dicemus? Quia qui Christum sequi vult, hunc mundum relinquere debet et ei renuntiare. Ecce hujusmodi est conversatio vestra. Nonne dicemus quia propter Christum relinquere oportet patriam, propinquos et amicos? Ecce hoc etiam unusquisque nostrum fecit. Memorabimur de perseverantia in oratione, de exercitatione in Scripturis sacris? Ecce per gratiam Christi his incumbitis et conversamini. Charitatem fraternalm et Christo subjectionem exercetis, in humilitate quæ predictas virtutes sequitur, obedientes et subjecti.

C Sed cum aliis nostris in Christo præclare gestis, cavendum est ne secreto malitiam cogitationum pravarum aut turpium misceamus. Est igitur in nobis ipsis bellum spirituale et sensuale quidem gravius, quod ubi vos obedientiæ certaminibus et animo vel ad vitam sacrificandam parato ad bonum finem perduxeritis, lucebitis ut luminaria, habentes verbumvitæ, impetrantes conscientiæ testimoniū. Quemadmodum enim medicorum remedia alia quidem corpus sustentant, alia autem sæpe ad finem usque bonam ei valetudinem conservant, ita

D etiam statuendum est de asceticis pietatis exercitationibus, sive ad intimos animi recessus, sive ad corpus spectent. Et profecto asceticus quidam mihi dixit, quemadmodum Scriptura sacra nos specare jubet, ita etiam pietatis cultorem currere debere, ita quidem ut ejus animo perpetuo scopus obversetur, Dei memoriam uti margaritam vel la-

(1) Cod. Nan. p. 183.

pidem pretiosum in corde profundo desigere : nec A (sic) καὶ σῶμα καὶ τῆς παρούσης καταφρονεῖν, ἵνα minus corporis curam omittere præsentemque vitam contemnere, ac Deum solum in mente habere. **Ubi enim Deus, secundum divinum Chrysostomum,** animo nostro infelix est, omnia mala ausu-giunt. Qui igitur spiritualiter pugnant, omni animi intentione studere debent, ut, Scripturæ sacræ lectione adjuli, ad vitam spiritualem magis magisque accedant.